Das Siegel ist dem Briefe angelegt.

5.

1242, im Mai.

(Staatsarchiv Zürich.)

Vniversitati legentium H. miles de Schonenwerth rei subscripte noticiam. Ne ueritati preiudicet falsitas, aut equitati pre- | ualeat iniquitas, rervm gestarum efficacissima perotrarix scriptura implo-randa est. Presentium igitur tenore notum sit illis, quibus | nosse competit, quod ego H. omnem decimam cum schvobvoza in Barro, Inchemberch, Hedelibach, Walterswile, Husen, Obe- | runheinsche, Thvfebechv, Hobtinchon, Vrcelinchon, mihi a Nobili viro R. seniori

Comite de Habesburch iure | feodali donatam, Venerabilibus in Christo Abbatii et Conventi de Capella Cisterciensis ordinis, Constantiensis diocesis, impedimentis omnibus tam | fravdis quam doli remotis, quam decimam huc vsque absque cuiuslibet contradictionis molestia libere possedi, pleno ab eis ivre amodo pos- | sidendum, totaliter vendidi. Cum ergo attemta dictarum decimarum possessio per iam dicti Comitis manvmissionem plenioriem | sortiri debeat efficaciam, quoniam prefatus Comes in longinquam abiit regionem, suam no-
bis subtrahens presentiam, in fideivssoriam | cautionem predictis fratribus me ipsum, scilicet H. Johannem de Bvttinchon, Jacobum de Chienberch, Walterum de Jberch, Ludovicum de Lieb- | eggo milites, H(einricum) Jvdemanni militis de Turego filium, fide ivbendo fideliter in manibus etiam ipsius Abbatis astrinxí | , promitens insuper, Diethelmum et Berehtoldum fratres milites pincernas de Habesburch eodem vinculo his adiungendos, quatenus | audita se-
pedicti Comitis repatriacione ipsum personaliter adeundum, omni ab eodem nisu petiturus, ut ad valentiam pretii | predicta decima recepti, de meorum proprietate possessionum, cum hoc sit de licencia et voluntate domini mei H(artmanni) senioris | Comitis de Chiburch, sibi de manv mea suscipiendo vsurpet, eodem que mihi denvo ivre quo decimam prelibatam abeo te | nui eandem posessio-
nem conferat, ac demvm iam dicto Abbatii sepedictam decimam libere et absolute in perpetuum iure proprieta- | tis possidendam memoratus Comes de Habesvrch fideliter resignet et condonet. Si vero post ipsius Comitis reversionem su | perior condicio infra vnum mensem effectus complementum quoquaque modo non ha-
buerit, tunc ad predictorum ammonicionem cenobitarum, tam ego | quam prefati milites obsides ivre fideiussorio infra Zvge ac Mellingen oppida residendo manebimus, nunquam recessuri, nisi | forma pre-
scripta debitum secundum quod dictum finem sortiatur. Porro si aliqua difficultas huic negocio prebuerit impedimentum ex inopina- | to emerserit, Ego H(einricus) et B(urchardus) de Liebegge in sanc-
torum reliquiis iurabimus, quia omni studio atque industria pro posse nostro laborabi- | mus ad predictum negocium sine debito termi-
nandum. Alioquin decima mihi vacante dicti fideiussores, qui in-
terim obsidionis vinculo predictis in oppidis ad manendum tene-
bantur astricti nullatenus discedant, quoadusque quadraginta sep-
tem Marcas argenti prelibatis fratibus in integrum resti- | tvam. Jn

maiores igitur cautelam litteram hanc sigillo dicti comitis de Chiburch et meo firmiter communivi. | Anno gratie Millesimo Dacentesimo Quadragesimo Secundo, Mense Maio Acta sunt hec. |

Von den Siegeln sind nur noch Reste vorhanden; von dem Ryburgischen der unterste Theil, von dem Schönenwerdischen das Innere.

6.

1255, 7 Mai.

(Staatsarchiv Zürich.)

Vniversis presentem Literam inspecturis. Decanus in Rische Ordinator deputatus a venerabili patre constantiensi episcopo salutem et subscripte rei noticiam. | Vniversitati vestre presentibus notificamus, quod nos auctoritate et mandato prefati Domini Episcopi de Jure parochiali inhabitancium locum illum, qui vocatur Orreum | juxta Monasterium de capella, Cisterciensis ordinis, et residenciam in Monte Rathelsperc, olim parochianorum fratrum dicti Monasterii, antequam instituta Cisterciensis | ordinis susciperent, qui nullius parochialis ecclesie moderno tempore subditi specialiter dicebantur. Locorum ipsorum positionem et quasdam alias circum stancias | attendentes, sicut rationabilius potuimus cum prudentum consilio deliberatione habita, taliter duximus ordinandum, Quod scilicet prefati habitatores sub cura | Plebani seu vicarii ecclesie in Barro maneant, et ipsam ecclesiam habeant pro matrice, Tribus per Annum precipuis sollempnitatibus tanquam parro- | chiales filii cum debita veneratione vniuersaliter accendentens, toto reliquo tempore in Capella predicto Monasterio contigua diuina si placuerit audi | turi, in Monasterio ibidem in obitu sepeliendi illi dumtaxat, qui personaliter hoc sibi duxerint eligendum Habentes liberam facultatem. Neque du- | rum aut molestum plebani seu vicarii in Barro debent istud reputare vel iniuriosum sibi cum longo tempore idem habitatores et | in morte et in vita tam sepulturam quam alia spiritualia in ipsa Capella antea cepissent alicuius consensu minime requisito; Quicunque | vero in predicto Monasterio sepulturam non elegerint, ad prefatam matricem ecclesiam humananda debent eorum corpora deportari. Ut autem hec | ordinatio perpetua obtineat roboris firmitatem, Sigillo Venerabilis ac Religiosi patris. Abbatis

Sancti Vrbani et nostro presens instru- | mentum non distulimus
communire. Actum Capelle Nonas Maij, Anno domini Millesimo,
Ducentesimo, Quinquagesimo Quinto, indictione decima tertia.

Beide Siegel sind ziemlich beschädigt.

7.

1260, 13 Mai.

(Staatsarchiv Zürich.)

Vniversis Christi fidelibus ad quos presentes littere peruererint,
Frater Rvodolfus Abbas et conuentus de | Capella Cisterciensis ordinis,
constantiensis dyocesis, salutem in omnium salutore. Vniuersitati
vestre presentibus duximus | significandum, quod Nos de communi
consilio possessiones nostras sitas in Nordinkon, quas nos | a Rvo-
dolfo dicto Sisenger quondam comparauimus, Seruo Monasterii
nostrri Rvodolfo dicto Cenagel et filiis suis | Chvonrado, Waltero,
Volrico, Heinrico et Rvodolfo concessimus, iure hereditario recepta
prius ab eisdem summa | Duodecim Marcarum Argenti ponderis
Thuricensis perpetuo possidendas et habendas; Ita tamen |, quod
in festo Sancti Andree singulis Annis duos Modios tritici censuales
Monasterio nostro | de premissis possessionibus ipsius et sui succes-
sores absque aliqua contradictione persoluant. Si uero | dictas pos-
sessiones aliqua necessitate compellente uendere ipsis contigeret,
nobis easdem si | resumere uoluerimus dare tenentur, quod si no-
luerimus licet ipsis vendere cui uoluerint, saluo | tamen iure nostro.
Huius rei testes sunt Chvonradus ze den Sarbachon, Rvodolfus de
Nordinkon, | Walter uillicus de Rifferswile, Gerungus de Nordin-
kon. Chvonradus de Eberharswile, Berctoldus | de Heinsche, Berch-
toldus de Kussenach, Petrus Faber, et alii quam plures. In cuius
rei | testimonium presentem litteram eisdem sigilli nostri munimine
firmiter roboratam. | Nos uero conuentus predicto Sigillo domini Ab-
batis nostri vtimum, quia proprium non | habemus. Datum Capelle
Anno domini Milesimo, Ducentesimo, Sexagessimo, in die Ascen-
sionis | domini. Indictione tercia. |

Das Siegel hängt an der Urkunde.

1271, im Horn. u. 3 April.

(Staatsarchiv Zürich.)

Vniuersis Christi fidelibus, ad quos presentes littere peruenient, Johannes Nobilis de Snabelburch noticiam rei geste. Nouerint quos nosse fuerit | oportunum, quod Ego nomine meo et nepotum meorum videlicet Willelmi et Heinrici, quorum tutor legitimus existo, in remedium animarum nostrarum nostrorumque | parentum fratri Johanni commendatori et fratribus in Hilzchilche, ordinis fratrum Theutonicorum domus Jherosolimitane, Constanciensis Dyoecesis, bona | seu mansum in Ryferswile dictum de Lunchulft, soluentem annuatim duodecim Modios tritici Mensure Turicensis, cum seruis ad eundem | mansum pertinentibus, Et Curtem in Biberse, soluentem annuatim tres modios tritici eiusdem mensure, quam Volricus de Lunchulft ciuis Thuricensis | suique parentes à nobis et nostris parentibus iure feodali hactenus legitime possederunt, siue ipsa bona iure proprietario, uel hereditario, | a quoque Monasterio, seu in feodum ab imperio possedimus, cum ipsi fratres habeant ab imperio priuilegium, quod bona seu feoda ab imperio possint | licite comparare, uel sibi ob piam causam donata recipere, libere nomine meo et predictorum nepotum meorum dono et confero quiete et pacifice | possidenda, retinenda, vendenda et donanda, si viderint expedire. Adhibita omni sollempnitate, que in talibus piis dona- | tionibus de iure uel consuetudine adhiberi consueuit. Renuncians pro me et prefatis nepotibus meis priuilegio in integrum | restitutioni, consuetudini, edicto, edito et edendo, priuilegio impetrato et impetrando, omni fauori legum et Canonum, et omnibus aliis | , per que huiusmodi pia donatio posset reuocari uel impugnari. Testes huius rei sunt Waltherus de Eschibach, Berchtoldus filius suus |, Hermanus de Bonsteten; Hermanus et Vlricus de Rvisegga nobiles. Petrus et Waltherus de Hynoberch, Waltherus de Iberch milites. Johannes | de Waltchilchun, Heinricus | de Iberch domicelli. In cuius rei testimonium presentem litteram prefatis fratribus dono et confero sigillis | videlicet prefati domini Waltheri de Escibach patenter communitam, meo quoque similiter aposito et huic littere apenso. | Acta sunt hec primo Apud Buichein Anno domini Millesimo, Ducentesimo, Septuagesimo

Primo, mense Februario, Indictione decima quarta. Postmodum vero exsti- | terunt Apud Capellam innouata presentibus suprascrip-
tis testibus tertio Nonas Aprilio, Anno domini et inductione pre-
notatis.

Beide Siegel hängen am perg. Briefe.